Estância Velha RS, 04 de maio de 2020.

Pedido de Providências Nº 057/2020
Autor: Ver. Carlos Bonne

    Excelentíssimo Senhor Presidente:

     Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos seguintes pedidos de providências:
· Solicito troca de lâmpada na Rua Portão em frente ao Nº 2029 no Bairro Lira.

· Solicito que o Poder Executivo notifique o proprietário do terreno localizado na Rua Curitiba em frente ao Nº 275 no Bairro Lago Azul, para que seja feita a limpeza do mesmo. JUSTIFICATIVA: O terreno virou depósito de lixo.
· Solicito que o Poder Executivo finalize as obras na Rua Felipe Wendelino Veit no Bairro das Quintas. JUSTIFICATIVA: Os moradores reclamam das más condições da rua. (FOTOS EM ANEXO)
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.
Carlos Bonne

Vereador PDT
Exmo. Sr. Sérgio Werle
Presidente em Exercício da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS
[image: image1.jpg]

  [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

   [image: image4.jpg]—— b
sl M

s